[bookmark: _GoBack]22.02.2024 г. №7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «О ВВЕДЕНИИ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА НЕДОПУЩЕНИЕ ЗАНОСА ВОЗБУДИТЕЛЯ ЗАРАЗНОГО УЗЕЛКОВОГО ДЕРМАТИТА КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА»

На основании Указа Губернатора Иркутской области от 13 февраля 2024  года №46-УГ, Протокола№3 от 21.02.2024 года Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Боханского муниципального района, руководствуясь  ст.7 Устава МО «Хохорск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Хохорск» ограничительные меры, направленные на недопущение заноса возбудителя заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота.
2. Всем владельцам животных необходимо:
- при уходе за животными иметь отдельный комплект одежды;
- запретить ввоз (ввод) в ЛПХ животных без ветеринарно – сопроводительных
   документов;
- запретить реализацию животных, молока и мяса.
- Содержать птицу и иных домашних животных в закрытых помещениях.
- запретить  свободный выгул животных (КРС,МРС, коней, свиней)
- извещать специалистов госветслужбы обо всех случаях заболевания или гибели животных, а также об изменениях в их поведении, указывающих на возможное заболевание.
3. Специалисту администрации Сагановой Е.А. запретить выдачу справок на вывоз мяса без ветеринарно – сопроводительных документов.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Хохорск»
В.А.Барлуков